
La  Communauté  de   Communes  Haut  Chemin  –  Pays  de
Pange  a  engagé  de  nombreuses  actions  de  protection  de
l'environnement, notamment dans le cadre de la « Trame Verte et
Bleue ». Elle est devenue une référence nationale en la matière. Et
nous  comptons  aller  encore  plus  loin  en  prenant  en  compte  la
transition  environnementale  et  en  la  déclinant  dans  toutes  les
compétences de l'intercommunalité. 

Dans  tous nos  domaines  d'intervention,  nous  voulons
avoir une réflexion sur les impacts environnementaux, sur la
protection des ressources  et  sur le territoire que nous voulons
laisser à nos enfants. 

Roland CHLOUP, Président.

(Extrait de son éditorial paru dans «le guide touristique »)

Notre communauté de communes compte 28 communes : 
Bazoncourt, Burtoncourt, Charleville-sous-Bois, Coincy, Colligny-Maizery, Courcelles-Chaussy,

Courcelles-sur-Nied, Failly, Glatigny, Hayes, Les Etangs, Maizeroy, Marsilly, Ogy-Montoy-Flanville,
Pange, Raville, Retonfey, Saint-Hubert, Sainte-Barbe, Sanry-lès-Vigy, Sanry-sur-Nied,

Servigny-lès-Raville, Servigny-lès-Sainte-Barbe, Silly-sur-Nied, Sorbey, Vigy, Vry
et Villers-Stoncourt.

Contacter la CCHCPP :
Adresse  : 1 bis, route de Metz 57530 PANGE

Tél : 03 87 64 10 63 - Fax : 03 87 64 28 46 – SITE : www.cchcpp.fr
 Les différents services sont à votre écoute aux horaires d’ouverture au public

du lundi au vendredi de 8h à 12h et de 13h30 à 16h30

Direction Générale des Services : direction@cchcpp.fr 

Direction des affaires générales : dag@cchcpp.fr       Direc tion desServices Techniques : dst@cchcpp.fr 

Direction de l’Aménagement : amenagement@cchcpp.fr 

Services de l’Assainissement : assainissement@cchcpp.fr 

Communication : communication@cchcpp.fr – Accueil Secrétariat : accueil@cchcpp.fr 

Services Finances : finances@cchcpp.fr – Services Urbanisme : urbanisme@cchcpp.fr 

Exploitation : exploitation@cchcpp.fr –  Collecte Ordures Ménagères : tridechets@cchcpp.fr 

Ecole de musique : musique@cchcpp.fr – service Paies : paie@cchcp  Relais

Parents Assistants Maternels : rpam@cchcpp.fr 
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